
                                                                                                                 Reg. Gen. N° 261     del   27.08.2013 

 

COMUNE DI BADOLATO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Ufficio Tecnico 
 

 
DETERMINA AREA   N° 58   del 27/08/2013 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ COMUNALE. 

- Ditta: BAD & STRASS SRL – Liquidazione 1° SAL- 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO CHE : 
 Con Determina n. 47 del 23.08.2012, esecutiva, al sottoscritto, veniva affidata la responsabilità 

procedimentale di tutte le attività collegate all’Ufficio LL. PP.; 
 Con Delibera di Giunta Comunale n. 39, in data 16.03.2013, è stato approvato il progetto di  

“Manutenzione straordinaria viabilità comunale ” redatto dal sottoscritto Geom. Larocca 
Francesco;   

 Con determinazione a contrattare n° 15 del 27.03.2013 è stata avviata la procedura selettiva 

per individuare l’operatore economico al quale affidare l’esecuzione dei lavori:  procedura 

negoziata, senza pubblicazione del bando di gara, invitando a partecipare non meno di cinque 

concorrenti, ammessa per lavori di importo non superiore a 100.000 euro (articolo 122, 

comma 7 del Codice dei Contratti);  

 Con Determina n. 31 del 13.05.2013  del Responsabile del Procedimento, sono stati 
aggiudicati definitivamente i lavori in oggetto, alla ditta  BAD & STRASS SRL , con sede in Isca 
sullo Ionio (cz) Loc. Ingutto , con il ribasso del 5,16 %; 

 Con Processo Verbale di Consegna Lavori del 13.05.2013 sono stati consegnati in via 
d’urgenza i lavori in oggetto; 

 Con contratto rep.14/2013, è stato affidato l’appalto dei lavori di “ Manutenzione 
straordinaria viabilità comunale”;  

Visti  i documenti contabili redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Generoso Scicchitano, costituiti da: 

- Stato di avanzamento lavori 

- Sommario registro di contabilità 

- Libretto delle misure 

- Registro di contabilità 
 

Visto il certificato di pagamento n.1, redatto dal RUP Geom. Francesco LAROCCA, dal quale 

risulta un credito d’impresa pari ad €. 41.283,98 compresa iva al 10%; 
  

Vista la fattura n. 41 del 06.08.2013, dell’importo di €. 41.283,98 (compresa iva) emessa dalla 

ditta BAD & STRASS SRL con sede in Via Strimpelli, n.18, a San Benedetto del Tronto (AP); 
 

Vista la dichiarazione presentata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della LEGGE 136/2010 e s.m.i. con 

la quale si comunicano gli estremi del Conto Corrente Dedicato acceso presso la Banca Popolare 

del Mezzogiorno filiale di Davoli Marina (CZ) CONDICE IBAN : IT 21 X 05256 42850 

000000843017.   



 

Ritenuto dover approvare il certificato di pagamento n. 1 e di poter procedere alla liquidazione 

della fattura n. 41 del 06.08.2013, dell’importo di  €. 41.283,98 (compresa iva) emessa dalla ditta 

BAD & STRASS SRL con sede in Via Strimpelli, n.18, a San Benedetto del Tronto (AP), 

registrata al protocollo dell’ente con il n. 4664 in data 09.08.2013;  
 

VISTI: 

- Il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il D.P.R n. 554/1999 e s.m.i.; 

- Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi 

- Il D.gls. 267/2000; 

 

Determina: 

1. Approvare il certificato di pagamento n. 1 datato 04.06.2013, a firma del responsabile del 

procedimento geom. Francesco Larocca, dell’importo di  €. 41.283,98 compresa iva al 10%; 
 

2. Liquidare a favore della ditta BAD & STRASS SRL con sede in Via Strimpelli, n.18, a San 

Benedetto del Tronto (AP), la fattura n. . 41 del 06.08.2013, dell’importo complessivo di      

€. 41.283,98 di cui €. 37.530,89 imponibile ed  €. 3.753,09 per IVA al 10%, registrata al 

protocollo dell’ente con il n. 4664 in data 09.08.2013;  
 

3. Stabilire di imputare la spesa al mutuo posizione n. 4400809-00; 
 

4. Trasmettere copia della presente determinazione, al Responsabile del Servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti; 
 

5. Trasmettere al servizio finanziario la presente liquidazione con allegati documenti; 
 

6. Comunicare  la presente determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale dell’Ente; 

 
7. Di richiedere alla Cassa DD.PP.-  Mutuo Pos. n. 4400809  l’erogazione della somma complessiva  

di  €. 41.283,98, per il saldo della fattura sopra citata; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

               Geom. Larocca Francesco 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica F.F. 

                   IL SINDACO 

  Rag. Giuseppe Nicola PARRETTA  

 

 

 

 

Atto soggetto a pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 


